---

*opponi potest, sed etiam post tres conformes sententias; Exceptio nullitatis notoriae, et manifestae, nec dum post unam sententiam quae in rem iudicatam transivit, sed etiam post tres conformes sententias ad earum admittitur impediendam executionem, en In legem, Respons. ad Part. 1, fundam. 2, núms. 13 y 26. Mas para el valor que tiene en Mexía el orden de proceder, en particular el establecido en la Ley de Toledo sobre restitución de términos, es bien concluyente el sumario de In legem, Respons, ad fundam. 2, part. 1, núm. 1: Sententia lata contra formam leg. Toleta. non est sententia, y no son menos esclarecedoras estas otras dos rotulaciones de sumario de In legem, Part. 2, fundam. 16, núm. 21 y Part. 2, fundam. 21, núm. 8, respectivamente: Legis Toletanae ordo, quod partis defensionem, causae cognitionem, et instructionem respiciat, nullatenus omitti, aut prae- posterari potest; Legis Toletanae, ordine non servato, ius est alterius auferre.*

<sup>81</sup> No duda de la importancia y oportunidad de su libro para tal finalidad en las previas palabras al lector, con estas expresiones: *Resque haec digna sit, propter quam (iuxta proverbium) vadium desideratur. Ac tanti momenti (ut eodem utar) quod vel Megaram usquae, siquidem agitur, de detrimento Animae, quae omnem commutationem et lucrum excedit. Atque confessariis maxime conducatur, praeoculis, ut habeant, cui munus absolutionis, impendere, seu denegare debeat.* Pero que era útil su obra, a despecho de las opiniones críticas con él, que está dispuesto a asumir, lo reitera en sucesivas palabras de este prefacio al lector, que omitiré en su literalidad. En fin, sobre la utilidad de su tarea, para todos, de cualquier calidad y dignidad que sean, en especial juristas de ambos derechos y estudiosos de la piedad y la salvación, a pesar de que su obra se sitúa en lo que atañe al fuero interior, se pronunciará en *Laconismus*, Septima conclusio, núms. 30-33.

<sup>82</sup> Declara esta intención en la dedicatoria al cardenal Espinosa, de la siguiente forma, aunque el texto sea largo: *Quam ne obscurarem, siquidem explanandam suscepi, magis quem elucidem: opiniones, opinionibus, et argumenta, argumentis haud inculcans, simplicem rerum enarrationem, longe magnificentiorem, splendidioremque, mihi persuadens, quam cum, in utramque partem, adductis rationibus, et legibus, exhorrendo illo, ac tenebroso commentariorum Chao, depromptis, disputationem fastidiosam: qua incertiores, dimitti auditores solent, quam acceperint, operam dedi, ut quae ad interioris hominis rectitudinem, idónea, atque utilia esse comperi, ea, si minus elegante, et splendida oratione, simplici vero, et non nimis (ut spero) abiecta, per conclusiones quasdam, vulgari sermone, exponerem. Non quod proprietatis latini, cui merito attribuitur laus, et qui longe mihi facilius, indulgentior quae foret, negligatur, sed quod hic scribendi, omnibus quadret Stylus: et quod eo, magis utuntur, peculiarius delectentur. Quodque Martini illius ab Azpilcueta, Navarri, Praeceptoris mei, et utriusque Iuris emporii refertissimi, scribendi modo conveniat, in illo Codice, quem Manuale confessorum, inscripsit ubi, hanc rem satis docte, in capi. 23 explicuit.*